
Niederlassung Pleißa Stand: 09.04.24
Wieland

gültig ab Montag, 15.04.24:
Linie Fahrt-Nr. Änderung Änderungsgrund
152 Linieneinkürzung! Umleitungsfahrplan vom 15.-24.04.24 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Wendeanlage Chemnitz, Schönau
251 Linieneinkürzung! Umleitungsfahrplan vom 15.-24.04.24 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Wendeanlage Chemnitz, Schönau
253 Linieneinkürzung! Umleitungsfahrplan vom 15.-24.04.24 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Wendeanlage Chemnitz, Schönau

bereits gültige Änderungen:
Linie Fahrt-Nr. gültig seit Änderung Änderungsgrund
Stadtv. HOT,
Linie 1

18.03.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 19.04.24 gültig - siehe Fahrplantabelle! Sperrung Hohenstein-E., Sonnenstraße

Stadtv. HOT,
Linie 2

04.03.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 21.06.24 gültig - siehe Fahrplantabelle! Sperrung Hohenstein-E., Paul-Greifzu-Straße (Badberg)

Stadtv. HOT,
Linie 3

04.03.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 21.06.24 gültig - siehe Fahrplantabelle! Sperrung Hohenstein-E., Paul-Greifzu-Straße (Badberg)

113 04.03.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 21.06.24 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Hohenstein-E., Paul-Greifzu-Straße (Badberg) und halbseitige
Sperrung Langenchursdorf, Talstraße

114 08.04.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 17.05.24 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Gersdorf, Hauptstraße
115 1 18.03.24 Hst. St. Egidien, Gh Schwan 5:27 Uhr entfällt; im weiteren Verlauf bis Lichtenstein, Bahnhof durchweg 1

Min früher
Änderung durch örtliche Gegebenheiten

116 08.04.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 17.05.24 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Gersdorf, Hauptstraße
117 18.03.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 01.11.24 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Rödlitz, Obere Dorfstraße und Rödlitz, Hauptstraße bzw.

übergehend Hohndorf, Rödlitzer Straße
122 04.03.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 21.06.24 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Hohenstein-E., Paul-Greifzu-Straße (Badberg)
123 gerade (Rück) 04.03.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 21.06.24 gültig - siehe Fahrplantabelle! Folge aus Umleitungsfahrplan Linie 113 und halbseitige Sperrung

Langenchursdorf, Talstraße
124 501, 507, 512 04.03.24 Einzelne Anpassungen aufgrund Umleitungsfahrplan Linie 113 Folge aus Umleitungsfahrplan Linie 113
125 26.02.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 29.11.24 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Wüstenbrand, Landgraben

Übersicht aktueller Fahrplanänderungen (Linienbündel Zwickau Nordost) -
Jahresfahrplan 2023/2024
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b 251 UMLEITUNG  Chemnitz-Reichenbrand- Oberlungwitz - Gersdorf - Lichtenstein  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 1 503 505 507 509 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 651

Verkehrshinweise � � � � � � � 

08.21 08.22 08.23 08.6 08.7 08.8 48.10

anEV1 von Chemnitz, Zentralhaltestelle 02.6 43.6 53.6 33.7 03.10 03.11 13.12 13.13 03.14 23.14 03.15 33.16 03.18 03.19 43.9

06.6 48.6 58.6 38.7 08.10 08.11 20.12 20.13 08.14 30.14 08.15 38.16 08.18 08.19 48.9

07.6 49.6 59.6 39.7 09.10 09.11 21.12 21.13 09.14 31.14 09.15 39.16 09.18 09.19 09.21 09.22 09.23 09.6 09.7 09.8 49.9 49.10

08.6 50.6 00.7 40.7 10.10 10.11 22.12 22.13 10.14 32.14 10.15 40.16 10.18 10.19 10.21 10.22 10.23 10.6 10.7 10.8 50.9 50.10

09.6 51.6 01.7 41.7 11.10 11.11 23.12 23.13 11.14 33.14 11.15 41.16 11.18 11.19 11.21 11.22 11.23 11.6 11.7 11.8 51.9 51.10

10.6 52.6 02.7 42.7 12.10 12.11 24.12 24.13 12.14 34.14 12.15 42.16 12.18 12.19 12.21 12.22 12.23 12.6 12.7 12.8 52.9 52.10

11.6 53.6 03.7 43.7 13.10 13.11 25.12 25.13 13.14 35.14 13.15 43.16 13.18 13.19 13.21 13.22 13.23 13.6 13.7 13.8 53.9 53.10

12.6 54.6 04.7 44.7 14.10 14.11 26.12 26.13 14.14 36.14 14.15 44.16 14.18 14.19 14.21 14.22 14.23 14.6 14.7 14.8 54.9 54.10

13.6 55.6 05.7 45.7 15.10 15.11 27.12 27.13 15.14 37.14 15.15 45.16 15.18 15.19 15.21 15.22 15.23 15.6 15.7 15.8 55.9 55.10

14.6 56.6 06.7 46.7 16.10 16.11 28.12 28.13 16.14 38.14 16.15 46.16 16.18 16.19 16.21 16.22 16.23 16.6 16.7 16.8 56.9 56.10

15.6 57.6 07.7 47.7 17.10 17.11 29.12 29.13 17.14 39.14 17.15 47.16 17.18 17.19 17.21 17.22 17.23 17.6 17.7 17.8 57.9 57.10

17.6 09.7 49.7 19.10 19.11 19.14 19.15 49.16 19.18 18.19 58.9

18.6 10.7 50.7 20.10 20.11 20.14 20.15 50.16 20.18 19.19 59.9

19.6 11.7 51.7 21.10 21.11 21.14 21.15 51.16 21.18 20.19 00.10

44.4 20.6 12.7 52.7 22.10 22.11 22.14 22.15 52.16 22.18 21.19 01.10

45.4 21.6 13.7 53.7 23.10 23.11 23.14 23.15 53.16 23.18 22.19 02.10

46.4 22.6 14.7 54.7 24.10 24.11 24.14 24.15 54.16 24.18 23.19 03.10

47.4 23.6 15.7 55.7 25.10 25.11 25.14 25.15 55.16 25.18 24.19 04.10

48.4 25.6 17.7 57.7 27.10 27.11 27.14 27.15 57.16 27.18 25.19 05.10

49.4 26.6 18.7 58.7 28.10 28.11 28.14 28.15 58.16 28.18 26.19 06.10

50.4 27.6 19.7 59.7 29.10 29.11 29.14 29.15 59.16 29.18 27.19 07.10

51.4 28.6 20.7 00.8 30.10 30.11 30.14 30.15 00.17 30.18 28.19 08.10

52.4 29.6 21.7 01.8 31.10 31.11 31.14 31.15 01.17 31.18 29.19 09.10

53.4 30.6 22.7 02.8 32.10 32.11 32.14 32.15 02.17 32.18 30.19 10.10

ab116 nach Gersdorf 36.6 39.7 26.8 40.14 40.15

an116 von Gersdorf 22.6 35.7 25.10 25.11 25.14 03.15 59.16 25.18 52.9

53.4 30.6 22.7 02.8 32.10 32.11 32.14 32.15 02.17 32.18 10.10

56.4 34.6 26.7 06.8 36.10 36.11 36.14 36.15 06.17 36.18 13.10

58.4 36.6 28.7 08.8 38.10 38.11 38.14 38.15 08.17 38.18 15.10

40.10 40.11 40.14 40.15 10.17 40.18 17.10

01.5 39.6 31.7 11.8 42.10 42.11 42.14 42.15 12.17 42.18 19.10

03.5 41.6 33.7 13.8 44.10 44.11 44.14 44.15 14.17 44.18 21.10

05.5 43.6 35.7 15.8 46.10 46.11 46.14 46.15 16.17 46.18 23.10

ab118 nach Lichtenstein, Heinrich-v-Kleist-Schule 06.5 50.6 40.7 47.10 47.14 55.15

ab139 nach Zwickau 48.7 48.11 48.15 18.17 15.19

Montag - Freitag, 15.-24.04.24 Samstag, 20.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n
e

Chemnitz, Friedhof Reichenbrand13 ab

Chemnitz, Reichenbrand13 ab

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Mitschurinstr13

Chemnitz, Karl-Seibt-Str13

Mittelbach, Ortseingang13

Mittelbach, Aktienstr13

Mittelbach, Rathaus13

Mittelbach, Müllergasse13

Mittelbach, Dorfstr13

Mittelbach, Landgraben12/13

Oberlungwitz, Autohaus12

Oberlungwitz, Gh Grünes Tal12

Oberlungwitz, Limbacher Str12

Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum12

Oberlungwitz, Goethestr12

Oberlungwitz, Rathaus12

Oberlungwitz, Hirschgrundstr12

Oberlungwitz, Post12

Oberlungwitz, Humboldtschule12

Oberlungwitz, Sonnenweg12

Oberlungwitz, Neue Welt12

Oberlungwitz, Abzw Stollberger Str12

Gersdorf, Gh Sonne12 an

Gersdorf, Gh Sonne12 ab

Gersdorf, Schachthaus12

Bernsdorf, Gh Hirsch12

Lichtenstein, Miniwelt12

Lichtenstein, Chemnitzer Berg12

Lichtenstein, Zwickauer Str12

Lichtenstein, Bahnhof Bst 112 an

Weitere Fahrten zwischen Chemnitz und Lichtenstein siehe Linie 152
� = Anruf- Linien- Taxi - Beförderung erfolgt nur nach telef. Anmeldung (0371 369000) bis 30 Min vor Fahrtbeginn - Bitte beachten Sie den Mobilitätszuschlag für Anruf- Linien- Taxi!

RiWielan
Hervorheben

Joerg.Neubert
Stempel



b 251 UMLEITUNG  Chemnitz-Reichenbrand- Oberlungwitz - Gersdorf - Lichtenstein  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 653 655 751 753

Verkehrshinweise � � � � � � � � � � � � � � � � � � 

48.12 48.13 48.14 18.16 08.19 08.21 08.22 08.23 08.6 08.9 48.12 48.13 48.15 48.17 48.19 08.21 08.22 08.23

anEV1 von Chemnitz, Zentralhaltestelle 13.15 13.18 42.14 42.18

18.15 18.18 46.14 46.18

49.12 49.13 49.14 19.15 19.16 19.18 09.19 09.21 09.22 09.23 09.6 09.9 49.12 49.13 47.14 49.15 49.17 47.18 49.19 09.21 09.22 09.23

50.12 50.13 50.14 20.15 20.16 20.18 10.19 10.21 10.22 10.23 10.6 alle 10.9 50.12 50.13 48.14 50.15 50.17 48.18 50.19 10.21 10.22 10.23

51.12 51.13 51.14 21.15 21.16 21.18 11.19 11.21 11.22 11.23 11.6 60 11.9 51.12 51.13 49.14 51.15 51.17 49.18 51.19 11.21 11.22 11.23

52.12 52.13 52.14 22.15 22.16 22.18 12.19 12.21 12.22 12.23 12.6 Min. 12.9 52.12 52.13 50.14 52.15 52.17 50.18 52.19 12.21 12.22 12.23

53.12 53.13 53.14 23.15 23.16 23.18 13.19 13.21 13.22 13.23 13.6 13.9 53.12 53.13 51.14 53.15 53.17 51.18 53.19 13.21 13.22 13.23

54.12 54.13 54.14 24.15 24.16 24.18 14.19 14.21 14.22 14.23 14.6 14.9 54.12 54.13 52.14 54.15 54.17 52.18 54.19 14.21 14.22 14.23

55.12 55.13 55.14 25.15 25.16 25.18 15.19 15.21 15.22 15.23 15.6 15.9 55.12 55.13 53.14 55.15 55.17 53.18 55.19 15.21 15.22 15.23

56.12 56.13 56.14 26.15 26.16 26.18 16.19 16.21 16.22 16.23 16.6 16.9 56.12 56.13 54.14 56.15 56.17 54.18 56.19 16.21 16.22 16.23

57.12 57.13 57.14 27.15 27.16 27.18 17.19 17.21 17.22 17.23 17.6 17.9 57.12 57.13 55.14 57.15 57.17 55.18 57.19 17.21 17.22 17.23

28.15 28.18 56.14 56.18

29.15 29.18 57.14 57.18

30.15 30.18 58.14 58.18

31.15 31.18 59.14 59.18

32.15 32.18 00.15 00.19

33.15 33.18 01.15 01.19

34.15 34.18 02.15 02.19

35.15 35.18 03.15 03.19

36.15 36.18 04.15 04.19

37.15 37.18 05.15 05.19

38.15 38.18 06.15 06.19

39.15 39.18 07.15 07.19

40.15 40.18 08.15 08.19

ab116 nach Gersdorf

an116 von Gersdorf 52.14 52.18

40.15 40.18 08.15 08.19

43.15 43.18 11.15 11.19

45.15 45.18 13.15 13.19

47.15 47.18 15.15 15.19

49.15 49.18 17.15 17.19

51.15 51.18 19.15 19.19

53.15 53.18 21.15 21.19

ab118 nach Lichtenstein, Heinrich-v-Kleist-Schule 

ab139 nach Zwickau

Samstag, 20.04.24 Sonntag, 21.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n
e

Chemnitz, Friedhof Reichenbrand13 ab

Chemnitz, Reichenbrand13 ab

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Mitschurinstr13

Chemnitz, Karl-Seibt-Str13

Mittelbach, Ortseingang13

Mittelbach, Aktienstr13

Mittelbach, Rathaus13

Mittelbach, Müllergasse13

Mittelbach, Dorfstr13

Mittelbach, Landgraben12/13

Oberlungwitz, Autohaus12

Oberlungwitz, Gh Grünes Tal12

Oberlungwitz, Limbacher Str12

Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum12

Oberlungwitz, Goethestr12

Oberlungwitz, Rathaus12

Oberlungwitz, Hirschgrundstr12

Oberlungwitz, Post12

Oberlungwitz, Humboldtschule12

Oberlungwitz, Sonnenweg12

Oberlungwitz, Neue Welt12

Oberlungwitz, Abzw Stollberger Str12

Gersdorf, Gh Sonne12 an

Gersdorf, Gh Sonne12 ab

Gersdorf, Schachthaus12

Bernsdorf, Gh Hirsch12

Lichtenstein, Miniwelt12

Lichtenstein, Chemnitzer Berg12

Lichtenstein, Zwickauer Str12

Lichtenstein, Bahnhof Bst 112 an

Weitere Fahrten zwischen Chemnitz und Lichtenstein siehe Linie 152
� = Anruf- Linien- Taxi - Beförderung erfolgt nur nach telef. Anmeldung (0371 369000) bis 30 Min vor Fahrtbeginn - Bitte beachten Sie den Mobilitätszuschlag für Anruf- Linien- Taxi!

RiWielan
Hervorheben

Joerg.Neubert
Stempel



b 251 UMLEITUNG  Lichtenstein - Gersdorf - Oberlungwitz - Chemnitz-Reichenbrand  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 502 504 506 508 510 512 514 518 516 520 524 526 528 652

Verkehrshinweise � � � � � � � � 

an118 von Lichtenstein, Heinrich-v-Kleist-Schule 17.5 14.8 09.13 11.16 11.17

an139 von Zwickau 39.5 15.13 11.16 11.17

18.5 45.5 15.8 14.9 14.12 19.13 44.13 14.16 19.17 27.8

20.5 47.5 17.8 16.9 16.12 21.13 46.13 16.16 21.17 29.8

22.5 49.5 19.8 18.9 18.12 23.13 48.13 18.16 23.17 31.8

20.9 20.12 25.13 50.13 20.16 25.17 33.8

25.5 52.5 22.8 22.9 22.12 27.13 52.13 22.16 27.17 35.8

27.5 54.5 24.8 24.9 24.12 29.13 54.13 24.16 29.17 37.8

29.5 56.5 26.8 26.9 26.12 31.13 56.13 26.16 31.17 39.8

ab116 nach Gersdorf 44.5 32.9 30.12 36.13 10.14 32.16 40.17 02.9

an116 von Gersdorf 23.5 25.12 29.13 25.16 25.17

05.5 29.5 57.5 27.8 27.9 27.12 32.13 57.13 27.16 32.17 39.8

06.5 30.5 58.5 28.8 28.9 28.12 33.13 58.13 28.16 33.17 40.8

07.5 31.5 59.5 29.8 29.9 29.12 34.13 59.13 29.16 34.17 41.8

08.5 32.5 00.6 30.8 30.9 30.12 35.13 00.14 30.16 35.17 42.8

09.5 33.5 01.6 31.8 31.9 31.12 36.13 01.14 31.16 36.17 43.8

10.5 34.5 02.6 32.8 32.9 32.12 37.13 02.14 32.16 37.17 44.8

11.5 35.5 03.6 33.8 33.9 33.12 38.13 03.14 33.16 38.17 45.8

12.5 36.5 04.6 34.8 34.9 34.12 39.13 04.14 34.16 39.17 46.8

13.5 37.5 05.6 35.8 35.9 35.12 40.13 05.14 35.16 40.17 47.8

14.5 38.5 07.6 37.8 37.9 37.12 47.12 42.13 07.14 37.16 42.17 48.8

15.5 39.5 08.6 38.8 38.9 38.12 48.12 43.13 08.14 38.16 43.17 49.8

16.5 40.5 09.6 39.8 39.9 39.12 49.12 44.13 09.14 39.16 44.17 50.8

17.5 41.5 10.6 40.8 40.9 40.12 50.12 45.13 10.14 40.16 45.17 51.8

18.5 42.5 12.6 09.7 12.8 42.8 42.9 42.12 52.12 47.13 12.14 42.16 47.17 04.20 04.21 04.22 04.5 04.6 04.8 52.8 34.9 34.11

19.5 43.5 13.6 10.7 13.8 43.8 43.9 43.12 53.12 48.13 13.14 43.16 48.17 05.20 05.21 05.22 05.5 05.6 05.8 53.8 35.9 35.11

20.5 44.5 14.6 11.7 14.8 44.8 44.9 44.12 54.12 49.13 14.14 44.16 49.17 06.20 06.21 06.22 06.5 06.6 06.8 54.8 36.9 36.11

21.5 45.5 15.6 12.7 15.8 45.8 45.9 45.12 55.12 50.13 15.14 45.16 50.17 07.20 07.21 07.22 07.5 07.6 07.8 55.8 37.9 37.11

22.5 46.5 16.6 13.7 16.8 46.8 46.9 46.12 56.12 51.13 16.14 46.16 51.17 08.20 08.21 08.22 08.5 08.6 08.8 56.8 38.9 38.11

23.5 47.5 17.6 14.7 17.8 47.8 47.9 47.12 57.12 52.13 17.14 47.16 52.17 09.20 09.21 09.22 09.5 09.6 09.8 57.8 39.9 39.11

24.5 48.5 18.6 15.7 18.8 48.8 48.9 48.12 58.12 53.13 18.14 48.16 53.17 10.20 10.21 10.22 10.5 10.6 10.8 58.8 40.9 40.11

25.5 49.5 19.6 16.7 19.8 49.8 49.9 49.12 59.12 54.13 19.14 49.16 54.17 11.20 11.21 11.22 11.5 11.6 11.8 59.8 41.9 41.11

26.5 50.5 20.6 17.7 20.8 50.8 50.9 50.12 00.13 55.13 20.14 50.16 55.17 12.20 12.21 12.22 12.5 12.6 12.8 00.9 42.9 42.11

27.5 51.5 21.6 18.7 21.8 51.8 51.9 51.12 01.13 56.13 21.14 51.16 56.17 01.9

abEV1 nach Chemnitz, Zentralhaltestelle 34.5 54.5 24.6 24.7 24.8 54.8 54.9 54.12 04.13 05.14 24.14 54.16 04.18 04.9

13.20 13.21 13.22 13.5 13.6 13.8 43.9 43.11

Montag - Freitag, 15.-24.04.24 Samstag, 20.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n
e

Lichtenstein, Bahnhof Bst 112 ab

Lichtenstein, Zwickauer Str12

Lichtenstein, Photo-Diettrich12

Lichtenstein, Miniwelt12

Bernsdorf, Gh Hirsch12

Gersdorf, Schachthaus12

Gersdorf, Gh Sonne12 an

Gersdorf, Gh Sonne12 ab

Oberlungwitz, Abzw Stollberger Str12

Oberlungwitz, Neue Welt12

Oberlungwitz, Sonnenweg12

Oberlungwitz, Humboldtschule12

Oberlungwitz, Post12

Oberlungwitz, Hirschgrundstr12

Oberlungwitz, Rathaus12

Oberlungwitz, Goethestr12

Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum12

Oberlungwitz, Limbacher Str12

Oberlungwitz, Gh Grünes Tal12

Oberlungwitz, Autohaus12

Mittelbach, Landgraben12/13

Mittelbach, Dorfstr13

Mittelbach, Müllergasse13

Mittelbach, Rathaus13

Mittelbach, Aktienstr13

Mittelbach, Ortseingang13

Chemnitz, Karl-Seibt-Str13

Chemnitz, Mitschurinstr13

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Reichenbrand13

Chemnitz, Friedhof Reichenbrand13 an

Weitere Fahrten zwischen Lichtenstein und Chemnitz siehe Linie 152
� = Anruf- Linien- Taxi - Beförderung erfolgt nur nach telef. Anmeldung (0371 369000) bis 30 Min vor Fahrtbeginn - Bitte beachten Sie den Mobilitätszuschlag für Anruf- Linien- Taxi!

RiWielan
Hervorheben

Joerg.Neubert
Stempel



b 251 UMLEITUNG  Lichtenstein - Gersdorf - Oberlungwitz - Chemnitz-Reichenbrand  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 654 656 752 754

Verkehrshinweise � � � � � � � � � � � � � � � � 

an118 von Lichtenstein, Heinrich-v-Kleist-Schule 

an139 von Zwickau

12.14 12.17 41.13 41.17

14.14 14.17 43.13 43.17

16.14 16.17 45.13 45.17

18.14 18.17 47.13 47.17

20.14 20.17 49.13 49.17

22.14 22.17 51.13 51.17

24.14 24.17 53.13 53.17

ab116 nach Gersdorf 02.14 02.18

an116 von Gersdorf

24.14 24.17 53.13 53.17

25.14 25.17 54.13 54.17

26.14 26.17 55.13 55.17

27.14 27.17 56.13 56.17

28.14 28.17 57.13 57.17

29.14 29.17 58.13 58.17

30.14 30.17 59.13 59.17

31.14 31.17 00.14 00.18

32.14 32.17 01.14 01.18

33.14 33.17 02.14 02.18

34.14 34.17 03.14 03.18

35.14 35.17 04.14 04.18

36.14 36.17 05.14 05.18

34.12 34.13 37.14 34.15 37.17 24.18 04.20 04.21 04.22 04.5 04.9 04.11 04.12 04.13 06.14 04.15 04.17 06.18 04.19 04.22

35.12 35.13 38.14 35.15 38.17 25.18 05.20 05.21 05.22 05.5 05.9 05.11 05.12 05.13 07.14 05.15 05.17 07.18 05.19 05.22

36.12 36.13 39.14 36.15 39.17 26.18 06.20 06.21 06.22 06.5 06.9 06.11 06.12 06.13 08.14 06.15 06.17 08.18 06.19 06.22

37.12 37.13 40.14 37.15 40.17 27.18 07.20 07.21 07.22 07.5 07.9 07.11 07.12 07.13 09.14 07.15 07.17 09.18 07.19 07.22

38.12 38.13 41.14 38.15 41.17 28.18 08.20 08.21 08.22 08.5 alle 08.9 08.11 08.12 08.13 10.14 08.15 08.17 10.18 08.19 alle 08.22

39.12 39.13 42.14 39.15 42.17 29.18 09.20 09.21 09.22 09.5 60 09.9 09.11 09.12 09.13 11.14 09.15 09.17 11.18 09.19 60 09.22

40.12 40.13 43.14 40.15 43.17 30.18 10.20 10.21 10.22 10.5 Min. 10.9 10.11 10.12 10.13 12.14 10.15 10.17 12.18 10.19 Min. 10.22

41.12 41.13 44.14 41.15 44.17 31.18 11.20 11.21 11.22 11.5 11.9 11.11 11.12 11.13 13.14 11.15 11.17 13.18 11.19 11.22

42.12 42.13 45.14 42.15 45.17 32.18 12.20 12.21 12.22 12.5 12.9 12.11 12.12 12.13 14.14 12.15 12.17 14.18 12.19 12.22

46.14 46.17 15.14 15.18

abEV1 nach Chemnitz, Zentralhaltestelle 49.14 49.17 20.14 20.18

43.12 43.13 43.15 33.18 13.20 13.21 13.22 13.5 13.9 13.11 13.12 13.13 13.15 13.17 13.19 13.22

Samstag, 20.04.24 Sonntag, 21.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n
e

Lichtenstein, Bahnhof Bst 112 ab

Lichtenstein, Zwickauer Str12

Lichtenstein, Photo-Diettrich12

Lichtenstein, Miniwelt12

Bernsdorf, Gh Hirsch12

Gersdorf, Schachthaus12

Gersdorf, Gh Sonne12 an

Gersdorf, Gh Sonne12 ab

Oberlungwitz, Abzw Stollberger Str12

Oberlungwitz, Neue Welt12

Oberlungwitz, Sonnenweg12

Oberlungwitz, Humboldtschule12

Oberlungwitz, Post12

Oberlungwitz, Hirschgrundstr12

Oberlungwitz, Rathaus12

Oberlungwitz, Goethestr12

Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum12

Oberlungwitz, Limbacher Str12

Oberlungwitz, Gh Grünes Tal12

Oberlungwitz, Autohaus12

Mittelbach, Landgraben12/13

Mittelbach, Dorfstr13

Mittelbach, Müllergasse13

Mittelbach, Rathaus13

Mittelbach, Aktienstr13

Mittelbach, Ortseingang13

Chemnitz, Karl-Seibt-Str13

Chemnitz, Mitschurinstr13

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Reichenbrand13

Chemnitz, Friedhof Reichenbrand13 an

Weitere Fahrten zwischen Lichtenstein und Chemnitz siehe Linie 152
� = Anruf- Linien- Taxi - Beförderung erfolgt nur nach telef. Anmeldung (0371 369000) bis 30 Min vor Fahrtbeginn - Bitte beachten Sie den Mobilitätszuschlag für Anruf- Linien- Taxi!

RiWielan
Hervorheben

Joerg.Neubert
Stempel



b 152 UMLEITUNG  Zwickau - Lichtenstein - Oberlungwitz - Chemnitz-Reichenbrand  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 501 529 505 507 509 511 513 601 653 605 657 659 751 703 755 757

Verkehrshinweise

48.5 57.6 47.9 47.10 47.13 47.14 17.18 14.8 32.9 49.12 13.15 17.18 17.9 49.12 17.15 57.18

51.5 00.7 50.9 50.10 50.13 50.14 20.18 17.8 35.9 52.12 16.15 20.18 20.9 52.12 20.15 00.19

53.5 02.7 52.9 52.10 52.13 52.14 22.18 19.8 37.9 54.12 18.15 22.18 22.9 54.12 22.15 02.19

55.5 04.7 54.9 54.10 54.13 54.14 24.18 21.8 39.9 56.12 20.15 24.18 24.9 56.12 24.15 04.19

57.5 06.7 56.9 56.10 56.13 56.14 26.18 23.8 41.9 58.12 22.15 26.18 26.9 58.12 26.15 06.19

59.5 08.7 58.9 58.10 58.13 58.14 28.18 25.8 43.9 00.13 24.15 28.18 28.9 00.13 28.15 08.19

00.6 09.7 59.9 59.10 59.13 59.14 29.18 26.8 44.9 01.13 25.15 29.18 29.9 01.13 29.15 09.19

02.6 11.7 01.10 01.11 01.14 01.15 31.18 28.8 46.9 03.13 27.15 31.18 31.9 03.13 31.15 11.19

04.6 13.7 03.10 03.11 03.14 03.15 33.18 30.8 48.9 05.13 29.15 33.18 33.9 05.13 33.15 13.19

05.6 14.7 04.10 04.11 04.14 04.15 34.18 31.8 49.9 06.13 30.15 34.18 34.9 06.13 34.15 14.19

08.6 17.7 07.10 07.11 07.14 07.15 37.18 34.8 52.9 09.13 33.15 37.18 37.9 09.13 37.15 17.19

10.6 19.7 09.10 09.11 09.14 09.15 39.18 36.8 54.9 11.13 35.15 39.18 39.9 11.13 39.15 19.19

14.6 23.7 13.10 13.11 13.14 13.15 42.18 39.8 57.9 14.13 38.15 42.18 42.9 14.13 42.15 22.19

ab199 nach Oelsnitz 43.6 45.7 30.14 16.15 45.18 41.8 10.10 25.13 40.15 25.13 45.15 25.19

15.6 25.7 14.10 14.11 14.14 14.15 42.18 57.9 42.15 42.18 42.9 42.15 22.19

17.6 27.7 16.10 16.11 16.14 16.15 44.18 59.9 44.15 44.18 44.9 44.15 24.19

19.6 29.7 18.10 18.11 18.14 18.15 46.18 01.10 46.15 46.18 46.9 46.15 26.19

20.10 20.11 20.14 20.15 48.18 03.10 48.15 48.18 48.9 48.15 28.19

22.6 32.7 22.10 22.11 22.14 22.15 50.18 05.10 50.15 50.18 50.9 50.15 30.19

24.6 34.7 24.10 24.11 24.14 24.15 52.18 07.10 52.15 52.18 52.9 52.15 32.19

26.6 36.7 26.10 26.11 26.14 26.15 54.18 09.10 54.15 54.18 54.9 54.15 34.19

ab116 nach Gersdorf 36.6 39.7 40.14 40.15 02.10 02.16

an116 von Gersdorf 22.6 35.7 25.10 25.11 25.14 03.15 25.18 52.9 52.15

27.6 37.7 27.10 27.11 27.14 27.15 54.18 09.10 54.15 54.18 54.9 54.15 34.19

28.6 38.7 28.10 28.11 28.14 28.15 55.18 10.10 55.15 55.18 55.9 55.15 35.19

29.6 39.7 29.10 29.11 29.14 29.15 56.18 11.10 56.15 56.18 56.9 56.15 36.19

30.6 40.7 30.10 30.11 30.14 30.15 57.18 12.10 57.15 57.18 57.9 57.15 37.19

31.6 41.7 31.10 31.11 31.14 31.15 58.18 13.10 58.15 58.18 58.9 58.15 38.19

32.6 42.7 32.10 32.11 32.14 32.15 59.18 14.10 59.15 59.18 59.9 59.15 39.19

33.6 43.7 33.10 33.11 33.14 33.15 00.19 15.10 00.16 00.19 00.10 00.16 40.19

34.6 44.7 34.10 34.11 34.14 34.15 01.19 16.10 01.16 01.19 01.10 01.16 41.19

35.6 45.7 35.10 35.11 35.14 35.15 02.19 17.10 02.16 02.19 02.10 02.16 42.19

37.6 47.7 37.10 37.11 37.14 37.15 03.19 18.10 03.16 03.19 03.10 03.16 43.19

38.6 48.7 38.10 38.11 38.14 38.15 04.19 19.10 04.16 04.19 04.10 04.16 44.19

39.6 49.7 39.10 39.11 39.14 39.15 05.19 20.10 05.16 05.19 05.10 05.16 45.19

40.6 50.7 40.10 40.11 40.14 40.15 06.19 21.10 06.16 06.19 06.10 06.16 46.19

42.6 52.7 42.10 42.11 42.14 42.15 07.19 22.10 07.16 07.19 07.10 07.16 47.19

43.6 53.7 43.10 43.11 43.14 43.15 08.19 23.10 08.16 08.19 08.10 08.16 48.19

44.6 54.7 44.10 44.11 44.14 44.15 09.19 24.10 09.16 09.19 09.10 09.16 49.19

45.6 55.7 45.10 45.11 45.14 45.15 10.19 25.10 10.16 10.19 10.10 10.16 50.19

46.6 56.7 46.10 46.11 46.14 46.15 11.19 26.10 11.16 11.19 11.10 11.16 51.19

47.6 57.7 47.10 47.11 47.14 47.15 12.19 27.10 12.16 12.19 12.10 12.16 52.19

48.6 58.7 48.10 48.11 48.14 48.15 13.19 28.10 13.16 13.19 13.10 13.16 53.19

49.6 59.7 49.10 49.11 49.14 49.15 14.19 29.10 14.16 14.19 14.10 14.16 54.19

50.6 00.8 50.10 50.11 50.14 50.15 15.19 30.10 15.16 15.19 15.10 15.16 55.19

51.6 01.8 51.10 51.11 51.14 51.15 16.19 31.10 16.16 16.19 16.10 16.16 56.19

abEV1 nach Chemnitz, Zantralhaltestelle 55.6 04.8 54.10 54.11 54.14 54.15 20.19 34.10 19.16 20.19 20.10 20.16 00.20

Montag - Freitag, 15.-24.04.24 Samstag, 20.04.24 Sonntag, 21.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n

e

Zwickau, Hauptbahnhof Bst 116 ab

Zwickau, Zentralhaltestelle Bst 416

Zwickau, Amtsgericht16

Zwickau, Zentrum16

Zwickau, Brückenberg16

Zwickau, Friedrichsruh16

Zwickau, Colombstraße16

Mülsen St. Jacob, Lippoldsruhe16

Mülsen St. Jacob, ehem Hotel Linde16 an

Mülsen St. Jacob, ehem Hotel Linde16 ab

Mülsen St. Jacob, Funkenburg16

Lichtenstein, Stadtgrenze12

Lichtenstein, Bahnhof Bst 112 an

Lichtenstein, Bahnhof Bst 112 ab

Lichtenstein, Zwickauer Str12

Lichtenstein, Photo-Diettrich12

Lichtenstein, Miniwelt12

Bernsdorf, Gh Hirsch12

Gersdorf, Schachthaus12

Gersdorf, Gh Sonne12 an

Gersdorf, Gh Sonne12 ab

Oberlungwitz, Abzw Stollberger Str12

Oberlungwitz, Neue Welt12

Oberlungwitz, Sonnenweg12

Oberlungwitz, Humboldtschule12

Oberlungwitz, Post12

Oberlungwitz, Hirschgrundstr12

Oberlungwitz, Rathaus12

Oberlungwitz, Goethestr12

Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum12

Oberlungwitz, Limbacher Str12

Oberlungwitz, Gh Grünes Tal12

Oberlungwitz, Autohaus12

Mittelbach, Landgraben12/13

Mittelbach, Dorfstr13

Mittelbach, Müllergasse13

Mittelbach, Rathaus13

Mittelbach, Aktienstr13

Mittelbach, Ortseingang13

Chemnitz, Karl-Seibt-Str13

Chemnitz, Mitschurinstr13

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Reichenbrand13 an

Weitere Fahrten zwischen Lichtenstein und Chemnitz siehe Linie 251

Joerg.Neubert
Stempel

RiWielan
Hervorheben



b 152 UMLEITUNG  Chemnitz-Reichenbrand - Oberlungwitz - Lichtenstein - Zwickau  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 502 504 508 512 514 516 518 602 654 606 658 660 752 704 760 758

Verkehrshinweise

anEV1 von Chemnitz, Zentralhaltestelle 03.8 03.9 03.12 03.13 03.16 03.17 02.20 28.11 58.16 02.20 32.10 42.16 22.20

08.8 08.9 08.12 08.13 08.16 08.17 06.20 33.11 03.17 06.20 36.10 46.16 26.20

09.8 09.9 09.12 09.13 09.16 09.17 07.20 34.11 04.17 07.20 37.10 47.16 27.20

10.8 10.9 10.12 10.13 10.16 10.17 08.20 35.11 05.17 08.20 38.10 48.16 28.20

11.8 11.9 11.12 11.13 11.16 11.17 09.20 36.11 06.17 09.20 39.10 49.16 29.20

12.8 12.9 12.12 12.13 12.16 12.17 10.20 37.11 07.17 10.20 40.10 50.16 30.20

13.8 13.9 13.12 13.13 13.16 13.17 11.20 38.11 08.17 11.20 41.10 51.16 31.20

14.8 14.9 14.12 14.13 14.16 14.17 12.20 39.11 09.17 12.20 42.10 52.16 32.20

15.8 15.9 15.12 15.13 15.16 15.17 13.20 40.11 10.17 13.20 43.10 53.16 33.20

16.8 16.9 16.12 16.13 16.16 16.17 14.20 41.11 11.17 14.20 44.10 54.16 34.20

17.8 17.9 17.12 17.13 17.16 17.17 15.20 42.11 12.17 15.20 45.10 55.16 35.20

19.8 19.9 19.12 19.13 19.16 19.17 16.20 43.11 13.17 16.20 46.10 56.16 36.20

20.8 20.9 20.12 20.13 20.16 20.17 17.20 44.11 14.17 17.20 47.10 57.16 37.20

21.8 21.9 21.12 21.13 21.16 21.17 18.20 45.11 15.17 18.20 48.10 58.16 38.20

22.8 22.9 22.12 22.13 22.16 22.17 19.20 46.11 16.17 19.20 49.10 59.16 39.20

23.8 23.9 23.12 23.13 23.16 23.17 20.20 47.11 17.17 20.20 50.10 00.17 40.20

24.8 24.9 24.12 24.13 24.16 24.17 21.20 48.11 18.17 21.20 51.10 01.17 41.20

25.8 25.9 25.12 25.13 25.16 25.17 22.20 49.11 19.17 22.20 52.10 02.17 42.20

27.8 27.9 27.12 27.13 27.16 27.17 23.20 50.11 20.17 23.20 53.10 03.17 43.20

28.8 28.9 28.12 28.13 28.16 28.17 24.20 51.11 21.17 24.20 54.10 04.17 44.20

29.8 29.9 29.12 29.13 29.16 29.17 25.20 52.11 22.17 25.20 55.10 05.17 45.20

30.8 30.9 30.12 30.13 30.16 30.17 26.20 53.11 23.17 26.20 56.10 06.17 46.20

31.8 31.9 31.12 31.13 31.16 31.17 27.20 54.11 24.17 27.20 57.10 07.17 47.20

32.8 32.9 32.12 32.13 32.16 32.17 28.20 55.11 25.17 28.20 58.10 08.17 48.20

ab116 nach Gersdorf 36.13 40.17

an116 von Gersdorf 25.12 29.13 25.16 25.17 52.11 52.10 52.16

32.8 32.9 32.12 32.13 32.16 32.17 28.20 55.11 25.17 28.20 58.10 08.17 48.20

36.8 36.9 36.12 36.13 36.16 36.17 31.20 58.11 28.17 31.20 01.11 11.17 51.20

38.8 38.9 38.12 38.13 38.16 38.17 33.20 00.12 30.17 33.20 03.11 13.17 53.20

40.8 40.9 40.12 40.13 40.16 40.17 02.12 32.17 05.11 15.17

42.8 42.9 42.12 42.13 42.16 42.17 36.20 04.12 34.17 36.20 07.11 17.17 56.20

44.8 44.9 44.12 44.13 44.16 44.17 38.20 06.12 36.17 38.20 09.11 19.17 58.20

46.8 46.9 46.12 46.13 46.16 46.17 40.20 08.12 38.17 40.20 11.11 21.17 00.21

an199 von Oelsnitz 41.8 38.9 43.12 43.13 38.16 38.17 40.8 55.11 20.13 34.17 00.11 20.13 10.17

48.8 48.9 48.12 48.13 48.16 48.17 40.20 45.8 08.12 25.13 38.17 40.20 11.11 25.13 21.17 00.21

51.8 51.9 51.12 51.13 51.16 51.17 43.20 48.8 11.12 28.13 41.17 43.20 14.11 28.13 24.17 03.21

53.8 53.9 53.12 53.13 53.16 53.17 45.20 50.8 13.12 30.13 43.17 45.20 16.11 30.13 26.17 05.21

56.12 56.13

55.8 55.9 57.12 57.13 55.16 55.17 47.20 52.8 15.12 32.13 45.17 47.20 18.11 32.13 28.17 07.21

57.8 57.9 59.12 59.13 57.16 57.17 49.20 54.8 17.12 34.13 47.17 49.20 20.11 34.13 30.17 09.21

59.8 59.9 01.13 01.14 59.16 59.17 51.20 56.8 19.12 36.13 49.17 51.20 22.11 36.13 32.17 11.21

00.9 00.10 02.13 02.14 00.17 00.18 52.20 57.8 20.12 37.13 50.17 52.20 23.11 37.13 33.17 12.21

01.9 01.10 03.13 03.14 01.17 01.18 53.20 58.8 21.12 38.13 51.17 53.20 24.11 38.13 34.17 13.21

04.9 04.10 06.13 06.14 04.17 04.18 56.20 01.9 24.12 41.13 54.17 56.20 27.11 41.13 37.17 16.21

05.9 05.10 07.13 07.14 05.17 05.18 57.20 02.9 25.12 42.13 55.17 57.20 28.11 42.13 38.17 17.21

08.9 08.10 10.13 10.14 08.17 08.18 00.21 05.9 28.12 45.13 58.17 00.21 31.11 45.13 41.17 20.21

11.9 11.10 13.13 13.14 11.17 11.18 02.21 07.9 30.12 47.13 00.18 02.21 33.11 47.13 43.17 22.21

Montag - Freitag, 15.-24.04.24 Samstag, 20.04.24 Sonntag, 21.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n

e

Chemnitz, Reichenbrand13 ab

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Mitschurinstr13

Chemnitz, Karl-Seibt-Str13

Mittelbach, Ortseingang13

Mittelbach, Aktienstr13

Mittelbach, Rathaus13

Mittelbach, Müllergasse13

Mittelbach, Dorfstr13

Mittelbach, Landgraben12/13

Oberlungwitz, Autohaus12

Oberlungwitz, Gh Grünes Tal12

Oberlungwitz, Limbacher Str12

Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum12

Oberlungwitz, Goethestr12

Oberlungwitz, Rathaus12

Oberlungwitz, Hirschgrundstr12

Oberlungwitz, Post12

Oberlungwitz, Humboldtschule12

Oberlungwitz, Sonnenweg12

Oberlungwitz, Neue Welt12

Oberlungwitz, Abzw Stollberger Str12

Gersdorf, Gh Sonne12 an

Gersdorf, Gh Sonne12 ab

Gersdorf, Schachthaus12

Bernsdorf, Gh Hirsch12

Lichtenstein, Miniwelt12

Lichtenstein, Chemnitzer Berg12

Lichtenstein, Zwickauer Str12

Lichtenstein, Bahnhof Bst 112 an

Lichtenstein, Bahnhof Bst 112 ab

Lichtenstein, Stadtgrenze12

Mülsen St. Jacob, Funkenburg16

Mülsen St. Jacob, Feuerwehrpl16

Mülsen St. Jacob, ehem Hotel Linde16

Mülsen St. Jacob, Lippoldsruhe16

Zwickau, Colombstraße16

Zwickau, Friedrichsruh16

Zwickau, Brückenberg16

Zwickau, Zentrum16

Zwickau, Schillerstraße16

Zwickau, Zentralhaltestelle Bst 516

Zwickau, Hauptbahnhof16 an

Weitere Fahrten zwischen Chemnitz und Lichtenstein siehe Linie 251
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b 253 UMLEITUNG  Chemnitz-Reichenbrand - Rabenstein - Limbach-Oberfrohna OT Rußdorf  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 1 503 505 511 513 515 523 525 531 535 539 541 545 547 549

Verkehrshinweise

anEV1 von Chemnitz, Zentralhaltestelle 42.5 02.6 43.6 13.7 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 23.19

46.5 06.6 51.6 18.7 18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 26.19

47.5 07.6 52.6 19.7 19.11 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18 27.19

48.5 08.6 54.6 20.7 20.11 20.12 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 28.19

49.5 09.6 55.6 21.7 21.11 21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 21.18 29.19

50.5 10.6 56.6 22.7 22.11 22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 30.19

52.5 12.6 59.6 24.7 24.11 24.12 24.13 24.14 24.15 24.16 24.17 24.18 32.19

an32 von Dresdner Str 50.6

57.6

59.6

53.5 14.6 01.7 02.7 26.7 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 25.18 33.19

54.5 15.6 02.7 03.7 27.7 27.11 27.12 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17 26.18 34.19

56.5 17.6 04.7 05.7 29.7 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 28.18 36.19

59.5 20.6 07.7 08.7 32.7 32.11 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 31.18 39.19

00.6 21.6 08.7 09.7 33.7 alle 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 32.18 40.19

01.6 22.6 09.7 10.7 34.7 60 34.11 34.12 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17 33.18 41.19

Min. 36.14 36.15

03.6 24.6 11.7 12.7 36.7 36.11 36.12 36.13 39.14 39.15 36.16 36.17 35.18 43.19

14.7 15.7

26.6 17.7 18.7 38.7 38.11 38.12 38.13 41.14 41.15 38.16 38.17 37.18 45.19

43.14

28.6 19.7 20.7 40.7 40.11 40.12 40.13 43.15 40.16 40.17 39.18 47.19

ab123 nach Langenchursdorf 47.6 58.12 a 44.14 a 43.15 a 40.16

21.5 29.6 41.7 41.11 41.17 39.18 47.19

22.5 30.6 42.7 42.11 42.17 40.18 48.19

23.5 31.6 43.7 43.11 43.17 41.18 49.19

24.5 32.6 44.7 44.11 44.17 42.18 50.19

25.5 33.6 45.7 45.11 45.17 43.18 51.19

26.5 34.6 46.7 46.11 46.17 44.18 52.19

27.5 35.6 47.7 47.11 47.17 45.18 53.19

28.5 36.6 48.7 48.11 48.17 46.18 54.19

Montag - Freitag, 15.-24.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n
e

Chemnitz, Reichenbrand13 ab

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Röntgenstr13

Chemnitz, Am Unritzbach13

Chemnitz, DRK-Krankenhaus13

Chemnitz, Am Ried13

Chemnitz, RabensteinCenter13 ab

Chemnitz, Riedstr13

Chemnitz, Weigandstr13

Chemnitz, Burg Rabenstein13

Chemnitz, Oberrabenstein13

Kändler, Am Mühlgraben7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemnitzer Str/Ostring7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemn/Hohenst Str7/55

Limbach-Oberfr., Gymnasium Pleißaer Str7/55

Limbach-Oberfrohna, Rathaus Bst 27/55

Limbach-O., Am Hohen Hain/Trafohäuschen7/55

Limbach-Oberfrohna, Gaswerk7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 an

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Polizeirevier7/55

Limbach-Oberfrohna, Kreuzstr7/55

Rußdorf, Kindergarten7/55

Rußdorf, Meinsdorfer Str7/55

Rußdorf, Schule7/55

Rußdorf, Gh Rußdorf7/55

Rußdorf, Wendeschleife7/55 an

a  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

RiWielan
Hervorheben

Joerg.Neubert
Stempel



b 253 UMLEITUNG  Chemnitz-Reichenbrand - Rabenstein - Limbach-Oberfrohna OT Rußdorf  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 601 653 661 663 751 753 755 761

Verkehrshinweise

anEV1 von Chemnitz, Zentralhaltestelle 28.9 28.17 43.19 02.10 32.11 42.13 42.19

33.9 33.17 46.19 06.10 36.11 46.13 46.19

34.9 34.17 47.19 07.10 37.11 47.13 47.19

35.9 35.17 48.19 08.10 38.11 48.13 48.19

36.9 36.17 49.19 09.10 39.11 49.13 49.19

37.9 37.17 50.19 10.10 40.11 50.13 50.19

39.9 39.17 52.19 12.10 42.11 52.13 52.19

an32 von Dresdner Str

40.9 40.17 53.19 13.10 43.11 53.13 53.19

41.9 41.17 54.19 14.10 44.11 54.13 54.19

43.9 43.17 56.19 16.10 46.11 56.13 56.19

46.9 46.17 59.19 19.10 49.11 59.13 59.19

47.9 alle 47.17 00.20 20.10 50.11 00.14 alle 00.20

48.9 120 48.17 01.20 21.10 51.11 01.14 120 01.20

Min. Min.

50.9 50.17 03.20 23.10 53.11 03.14 03.20

52.9 52.17 05.20 25.10 55.11 05.14 05.20

54.9 54.17 07.20 27.10 57.11 07.14 07.20

ab123 nach Langenchursdorf

10.8 54.9 54.17 07.20 27.10 57.11 07.14 07.20

11.8 55.9 55.17 08.20 28.10 58.11 08.14 08.20

12.8 56.9 56.17 09.20 29.10 59.11 09.14 09.20

13.8 57.9 57.17 10.20 30.10 00.12 10.14 10.20

14.8 58.9 58.17 11.20 31.10 01.12 11.14 11.20

15.8 59.9 59.17 12.20 32.10 02.12 12.14 12.20

16.8 00.10 00.18 13.20 33.10 03.12 13.14 13.20

17.8 01.10 01.18 14.20 34.10 04.12 14.14 14.20

Samstag, 20.04.24 Sonntag, 21.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n
e

Chemnitz, Reichenbrand13 ab

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Röntgenstr13

Chemnitz, Am Unritzbach13

Chemnitz, DRK-Krankenhaus13

Chemnitz, Am Ried13

Chemnitz, RabensteinCenter13 ab

Chemnitz, Riedstr13

Chemnitz, Weigandstr13

Chemnitz, Burg Rabenstein13

Chemnitz, Oberrabenstein13

Kändler, Am Mühlgraben7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemnitzer Str/Ostring7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemn/Hohenst Str7/55

Limbach-Oberfr., Gymnasium Pleißaer Str7/55

Limbach-Oberfrohna, Rathaus Bst 27/55

Limbach-O., Am Hohen Hain/Trafohäuschen7/55

Limbach-Oberfrohna, Gaswerk7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 an

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Polizeirevier7/55

Limbach-Oberfrohna, Kreuzstr7/55

Rußdorf, Kindergarten7/55

Rußdorf, Meinsdorfer Str7/55

Rußdorf, Schule7/55

Rußdorf, Gh Rußdorf7/55

Rußdorf, Wendeschleife7/55 an

RiWielan
Hervorheben

Joerg.Neubert
Stempel



b 253 UMLEITUNG  Limbach-Oberfrohna OT Rußdorf - Rabenstein - Chemnitz-Reichenbrand  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 502 504 508 510 514 516 518 520 522 526 528 532 536 538 540 542 44 46

Verkehrshinweise

an123 von Langenchursdorf 41.6 18.9 49.14 44.15 39.16

29.5 44.6 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 59.14 49.15 49.16 14.18 47.18 55.19

31.5 46.6 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 01.15 51.15 51.16 16.18 48.18 56.19

32.5 47.6 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 02.15 52.15 52.16 17.18 49.18 57.19

33.5 48.6 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 03.15 53.15 53.16 18.18 50.18 58.19

34.5 49.6 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 04.15 54.15 54.16 19.18 51.18 59.19

35.5 50.6 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 05.15 55.15 55.16 20.18 52.18 00.20

37.5 52.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 07.15 57.15 57.16 22.18 54.18 02.20

15.5 37.5 52.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 17.13 42.13 19.14 07.15 57.15 57.16 22.18

17.5 39.5 54.6 59.7 59.8 59.9 59.10 59.11 19.13 44.13 21.14 09.15 59.15 59.16 24.18

47.13 24.14

19.5 42.5 12.6 57.6 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 22.13 50.13 27.14 12.15 02.16 02.17 27.18

21.5 44.5 14.6 59.6 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 24.13 52.13 29.14 14.15 04.16 04.17 29.18

22.5 46.5 16.6 01.7 06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 26.13 54.13 31.14 16.15 06.16 06.17 31.18

23.5 47.5 17.6 02.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 27.13 55.13 32.14 17.15 07.16 07.17 32.18

26.5 50.5 20.6 05.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 30.13 58.13 35.14 20.15 10.16 10.17 35.18

28.5 52.5 22.6 07.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 32.13 00.14 37.14 22.15 12.16 12.17 37.18

29.5 53.5 23.6 08.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 33.13 01.14 38.14 23.15 13.16 13.17 38.18

30.5 55.5 25.6 10.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.12 35.13 03.14 40.14 25.15 15.16 15.17 40.18

32.5 57.5 27.6 12.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 37.13 05.14 42.14 27.15 17.16 17.17 42.18

33.5 58.5 28.6 13.7 18.8 18.9 18.10 18.11 18.12 38.13 06.14 43.14 28.15 18.16 18.17 43.18

34.5 59.5 29.6 14.7 19.8 19.9 19.10 19.11 19.12 39.13 07.14 44.14 29.15 19.16 19.17 44.18

35.5 00.6 30.6 15.7 20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 40.13 08.14 45.14 30.15 20.16 20.17 45.18

36.5 01.6 31.6 16.7 21.8 21.9 21.10 21.11 21.12 41.13 09.14 46.14 31.15 21.16 21.17 46.18

abEV1 nach Chemnitz, Zentralhaltestelle 44.5 04.6 34.6 24.7 24.8 24.9 24.10 24.11 24.12 44.13 15.14 54.14 34.15 24.16 24.17

Montag - Freitag, 15.-24.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n
e

Rußdorf, Wendeschleife7/55 ab

Rußdorf, Schule7/55

Rußdorf, Meinsdorfer Str7/55

Rußdorf, Kindergarten7/55

Limbach-Oberfrohna, Kreuzstr7/55

Limbach-Oberfrohna, Polizeirevier7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 an

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Gaswerk7/55

Limbach-O., Am Hohen Hain/Trafohäuschen7/55

Limbach-Oberfrohna, Rathaus Bst 17/55

Limbach-Oberfrohna, Chemn/Hohenst Str7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemnitzer Str/Ostring7/55

Kändler, Am Mühlgraben7/55

Chemnitz, Oberrabenstein13

Chemnitz, Burg Rabenstein13

Chemnitz, Weigandstr13

Chemnitz, Am Ried13

Chemnitz, DRK-Krankenhaus13

Chemnitz, Am Unritzbach13

Chemnitz, Röntgenstr13

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Reichenbrand13 an

RiWielan
Hervorheben

Joerg.Neubert
Stempel



b 253 UMLEITUNG  Limbach-Oberfrohna OT Rußdorf - Rabenstein - Chemnitz-Reichenbrand  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 652 654 656 658 660 662 614 752 760 712

Verkehrshinweise

an123 von Langenchursdorf

18.8 18.10 18.12 33.14 18.16 28.18 15.20 48.10 48.18 15.20

19.8 19.10 19.12 34.14 19.16 29.18 16.20 49.10 49.18 16.20

20.8 20.10 20.12 35.14 20.16 30.18 17.20 50.10 50.18 17.20

21.8 21.10 21.12 36.14 21.16 31.18 18.20 51.10 51.18 18.20

22.8 22.10 22.12 37.14 22.16 32.18 19.20 52.10 52.18 19.20

23.8 23.10 23.12 38.14 23.16 33.18 20.20 53.10 53.18 20.20

25.8 25.10 25.12 40.14 25.16 35.18 22.20 55.10 55.18 22.20

25.8 25.10 25.12 40.14 25.16 35.18 55.10 55.18

27.8 27.10 27.12 42.14 27.16 37.18 57.10 57.18

29.8 29.10 29.12 44.14 29.16 39.18 59.10 alle 59.18

31.8 31.10 31.12 46.14 31.16 41.18 01.11 120 01.19

32.8 32.10 32.12 47.14 32.16 42.18 02.11 Min. 02.19

33.8 33.10 33.12 48.14 33.16 43.18 03.11 03.19

36.8 36.10 36.12 51.14 36.16 46.18 06.11 06.19

38.8 38.10 38.12 53.14 38.16 48.18 08.11 08.19

39.8 39.10 39.12 54.14 39.16 49.18 09.11 09.19

40.8 40.10 40.12 55.14 40.16 50.18 10.11 10.19

42.8 42.10 42.12 57.14 42.16 52.18 12.11 12.19

43.8 43.10 43.12 58.14 43.16 53.18 13.11 13.19

44.8 44.10 44.12 59.14 44.16 54.18 14.11 14.19

45.8 45.10 45.12 00.15 45.16 55.18 15.11 15.19

46.8 46.10 46.12 01.15 46.16 56.18 16.11 16.19

abEV1 nach Chemnitz, Zentralhaltestelle 49.8 49.10 49.12 04.15 49.16 59.18 20.11 20.19

Samstag, 20.04.24 Sonntag, 21.04.24Gültig ab: 15.04.2024

T
a

ri
fz

o
n
e

Rußdorf, Wendeschleife7/55 ab

Rußdorf, Schule7/55

Rußdorf, Meinsdorfer Str7/55

Rußdorf, Kindergarten7/55

Limbach-Oberfrohna, Kreuzstr7/55

Limbach-Oberfrohna, Polizeirevier7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 an

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Gaswerk7/55

Limbach-O., Am Hohen Hain/Trafohäuschen7/55

Limbach-Oberfrohna, Rathaus Bst 17/55

Limbach-Oberfrohna, Chemn/Hohenst Str7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemnitzer Str/Ostring7/55

Kändler, Am Mühlgraben7/55

Chemnitz, Oberrabenstein13

Chemnitz, Burg Rabenstein13

Chemnitz, Weigandstr13

Chemnitz, Am Ried13

Chemnitz, DRK-Krankenhaus13

Chemnitz, Am Unritzbach13

Chemnitz, Röntgenstr13

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Reichenbrand13 an

RiWielan
Hervorheben

Joerg.Neubert
Stempel


